
POKROK DNE 26 ČERVNA 1912
Strana 3

Veliký zájem ve všech kruzích!

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ
a
aVelká změna v homesteadním zákonu

Liberálnější než kdykoliv dříve
Jen i pomyslete l Pouze ní skuteěný pobyt jest

žádán během tří roků místo jak tomu bylo dří-

ve Pište dnes a dovolte abych vám pověděl o

PŘESVĚDČTE SE

o účinku jaký bude miti malá

v tomto listě uveřejuřua na

váš abebod Malé vydání za oznára-k- u

přluese vám dobrý obchod

O TOM

nemůže býti pochybnosti žo kdo
íiol veliké pokroky a ob-

chod jeho se stalo zvedá Máme sta
(IQkuzů že oznamovatelé zaslali pře-du-

obu oi na oznárnku chtíce ji
míti po třikráte uveřejnínu avfiak

bélmm ítruánti dnň prodali a oni

nuceni byli odvolat Napl-

ité bvou oziiámku jcfitfi dnes a po-iln-

nám ji k uveřejnfiní pHIoie-ný-

obnoHom a budete u výjledkem
jisté UMpokojenl Menších oznámok

než za 25 centů nopřijimáme Adre-

sujte:

POKEOK PUBLISIIINO CO

1117-1- 9 8o 13th Btr Omaha Nebr

Vládních zavodňovaných far
mách v Big Horn Basinu

Dvanáctiletá lhůta k zapla-een- í

za vodní právo bez úro-

ku Pouze malé splátky pr-

vých pět roků

Zahrnuto v novém zákonu

předsedy ministerstva hraběte

Stuergkha jenž trpí neduhem
očním poselství císaře Františka
Josefa k Rusínům V poselství
tomto vyslovuje se starý vládce
že Rusíni zprvu činili obstrukci

proti přijetí branné předlohy že

ji ale konečně přijali Císař se z

toho těší a praví že si váží patri-otiekéh- o

nadšení Rusínů a jejich
věrnosti vůči císařskému domu —

Rusíni byli poselstvím císařovým
velice potěšeni a přijali usnesení

zásadití se o přijetí bruiné před-

lohy v plenu všemi silami Císař-

ský kompliment H usínaní vyvolal
však mezi Poláky veliký odboj

jejž nemohla vláda ač se o to ze

všech stran zasadila utišit Aby
smířila Poláky bylo jim zasláno

císařem také děkovací poselství v

němž poukázáno na jejich loyal-nos- t

vňéi branné předloze To ale

vše nepomohlo Polští zástupci v

kabinetu finanční ministr Znlew-sk- i

a ministr orby DIujíohz byli

polským klubem pokáráni veřejně

i

Mondellových 320-akrový-
a

domovinách zdarma
a

ve Wyoíningu Dobrá příle-

žitost

a

pro farmerské dělníky s
nájemce farem a jiné k získá-

ní cenných mléka řskýeh a

dobytkářských farem
' nepřítomnost každý

rok 3

a

8

3
n
m
m
m

m
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Deavei Immlgration agent

ííA PEODEJ

CO TENTO NOVÝ ZÁKON MÍNÍ:
Tento nový zákon jest výsledek spojené moudrosti nejlépe

obeznámených rolníků západních Můžete býti vzdáleni ze
svého homesteívlu 5 měsíců každý rok vydělávajíce peníze na
zlepšení své farmy Sedmi-mČHÍěníh- o pobytu rnůže upotřebe-
no k připravování se ku chovu dobytka a patent takto záhy
získaný poskytne vám íívěr abyste si mohli koupili dosti a

do začátku
Pošlete si pro novou brožurku jež várn poví vše o půdě

pěstovaných plodinách o pohodlí pokud se týěe dříví uhlí a

jiných výhod pro stavbu obydlí Připojte se k jednomu z na-šic- h

osobně provázených výlet ft I a í{ ňterý tódého měxíce

Když píšete dejte mi věděti o které pozemky se nejvíce za-

jímáte 401

D Clem

1004

(Vystřihněte toto a

Farnam St OMAHA NEB
„

IIIIIIIOIIIIIIigilllllllllllllllllIllIllliiiigiiiHii

budí zpráva že císař Vilém sejde
se v měsíci Červenci s ruským ca

rem Německého císaře bude pro-

vázet říšský kancléř Bethmann a

dle toho bude prý iníti schůzka ta

politické pozadí Osobní poměr
císaře s carem jest rok od roku in

Umnější a tu i styky obou říší jsou
rok od roku přátelštějšími

ITÁLIE

Vzdor neustálým novinářským
zprávám o vítězství italského voj
ska v Africe žádá generál (Jaueva

aby mu bylo posláno do Tripolisu
ještě-- více vojska Musí prý mít

armádu mnohem silnější aby mohl

postoupiti Neví se bude-l- i jeho

přání vyhověno ježto vojska jest
sice pohotově dosti ale není dosti

peněz na vydržování veliké výpra-

vy Ve sněmu není již takové

nadšení pro africké dobrodružství

jako dříve a tedy peníze na to ne-

budou již povolovány s takovou
ochotou jako při zahájení dobro-- i

družného podniku — Nadšení
střízlivosti a chladné úva-

ze Vidí se že výprava pohltila
již miliony lir a že nebylo dosud

docíleno ničeho co by se mohlo

zváti skutečným úspěchem A při-

pouští m také že mají pravdu pro-

tivníci tohoto dobrodružství kte-

ří praví že Itálie nebude mít z

Tripolisu až se ho zmocní užitek

ani ještě za 40 roků Politikům

puk zdá se býti povážlivo že Itá-

lie se za nynější mezinárodní situ-

ace finančně vysiluje —Oznamuje
se že turecko-arabšt- í spojenci v

Tripolisu postoupili značně k po-

břeží a svírají Italy na několika
místech II 1'n Han i podnikli spo-

jenci útok na opevněný tábor Ita-

lů a zmocnili se několika rychlo-

palných pušek Také bylo v těch-

to místech napadeno oddělení ital-

ského vojska provázejícího vozy s

potravinami a po krátkém boji za-

hnáno Vozy staly se i se svým
obsahem kořistí Arabů Porta

prohlašuje že nebude proti pro-

střednictví velmocí nic namítati
ule že nepřipustí jednání o postou-

pení Tripolisu Italům Zůstane-l- i

při tomto rozhodnutí nebude mož-

no o míru jlnati
Italská vláda dala prý na jevo

ochotu že chce vyjednávali s Tu-

reckem stran skončení italsko-tu- -

recké války Bude-l- i s tím Ture-

cko souhlasili tu bude bezpochy-
by zjednáno příměří Turecko pro-

hlásilo ím jest ochotno vyjednáva-
li o míru ale pouze pod podmín-
kou že nebude na něm žádáno od-

stoupení Tripolisu V tom pádu
bude pokračovali v boji
V Porpari (provincie Lucca)

byl útok od sběsilého lidu na
učitele obecné školy Oiorgí ím uží-

val při vyučování při experimen-
tální přednášce Roentgenových
paprsku Bid ho měl za kouzelní-
ka Oiorgi byl na veřejné ulici
kamenován a musil býti v průvo-
du policie na nádraží odveden by

ujel vlakem a unikl rozlícenému
davu lidu který ho chtěl ze světa

Bprovoditi protože čaruje
Opětně se jedná o předloze dle

které by francouzským matkám
které mají veliké rodiny bylo pla
ceno byla dána na přetřes panem
M Menšiny dřívějším ministrem

války Navrhoval aby každé
matce !ylo zaplaceno $20 za naro-

zení pátého ilítka anebo aby jí by
lo vyplaceno deset dollarů a zby-le- k

aby byl pro ni uložen Pro
í dítky by rád další splát-k- y

a sice tak že by matka která
má osm dítek před 31 rokem obdr-

žela pensi f2l nd šedesátého roku

jejího věku až do úmrtí M Mcsi-n- y

hodlá získati potřebné peníze
pro výplatu těchto žen zvláštní da
ni na ndádrnee liritné manže-

ly a manelky a jedním poim dít-

kem

SIVANIUNAVIK

Švéd iko rozhodlo na tom le
podíleli uti biid na paiianitko pa
cifické výfctavě která iw bude ro-

ku 19 11 odbývati v San Princi'
ku PiMiiMié knky v tomto mí
ni bvly jíl učiněny

AKOKNTINA

Žorualuté v Pumo Airta pra- -

ují na tom aby tam byl avolán

lurtialUtieký kou- -

iNVo Wriý Wnkov"
ihní lMtMUNký aliornlk A
mri tt o ÍJ! na uki
Vn h adrrun či Amarvký

krtv HIM Sa I3ta 8tf
Otaah NHř

Praha 22 června 12 hod pol
Čežtí Američané přivítáni byli v

královské Praze s otevřenou ná-

ručí Již od žesté hodiny ranní

tisícihlavé zástupy plnily ulice v

okolí státního nádraží O desáté

hodino přijely oba vlaky Na ná-

draží udály se scény hluboce do-jíma-v?

Obrovské jásot rozléhal

so nádražím a přenášel se na uli-

ce V ověnčených automobilech a

kočárech jeli pak AmcričtJ Če-

chové doprovázeni delegacemi v

triumfálním průvodu % nádraží na

Žofín kde byla připravena snída-

ně a kde provedeno officielní
stu rostou České Obce So-

kolské drem Rchcinerem

"Svornost"

HANÁK ZATČEN NA MORAVÉ

České listy přinášejí zprávu o

zatčení K J Hanáka zakladalrJe

České kolonie u Nilverbíll Aluba-iri- a

Kdo jej osobné zná nemů-

že se divili že svým vystupováním

přivedl se do nemilé situace Zprá-

va zní ! Nedávno přijel na Mora-

vu brněnský rodák p K Hanák

Poněvadž se zajímá o život hospo-

dářský a jest spolupracovníkem

přerovského hospodářského listu

hodlal udělali na Moravě několik

přednášek První přednášku měl

mí ti 2 června v Nových YJmvh--

u Bučovic Posluehačstva v sále

bylo asi 200 když tu vstoupil čet-ni- k

s nasazeným bodákem položil

pravíei na riuneno pana Hanáka a

prohlásil jej za zatčena Pročí tá-

zal se udivený Aiwričan — Dově-

děl se že je — sběhem Pan Hanák

prohlásil že jest to omyl který
mi vysvětlí a žádal čel nika by ho

nechal zatím odpřednášeli Marně

p Hanák musil odejiti s četníkem

k vlaku a do Brna na řipilberk
Nové Zámky ovšem měly sensaei

Na fipil herku p Hanáka nechtěli

Četník odvedl ho na místní vojen-

ské velitelství ani tam ho nechtě-

li ftli tedy na hlavní stráž ale

tam p Hanáka také" nechtěli Čet-

ník vedl tedy zatčeného ku sboro-

vému velitelství ale protože tam

nebylo jediného důstojníka pře-

spal p Hanákem v kasárná1!) Až

v pondělí ráno se vysvětlilo že p
Iv Hanák je v Americe 0 let a že

je občanem Spoj Státň — Nejen
to vojenskou službu si v Rakou-

sku odbyl dokonce i dvoje vojen-

ské cvičení jen třeli ne Pan Ha-

nák hned po příjezdu do Brna
se ve vojenské kanceláři a

předložil své dokumenty Tehdy si

důstojníci jeho papíru nepovšimli
a teprve 2 června dali jej zatknou-t- i

— Rozumí se za nejšetrnějšich
okolností — před 200 lidmi V pon-

dělí 3 června p Hanák už před-

nášel ve Bzenci Svfij případ
americkému vyslanci ve Ví-

dni

CECIIY

V politických kruzích se pro-

slýchá že od dlouhé doby se vle-

koucí vyjednávání mezi Čechy a

Němci ve příčině jakéhosi vyro-

vnání mezi oběma národnostmi

vzdor odchodu rad Čechii z vyro-

vnávacího jednání schyluje se ku

příznivému konci Český zemský
hiiěm jehož činnost do té doby

byla mařena německou obstrukcí
bude prý svolán na jMčútkti čer-

vence — J)le návrhu intendaiita
Národního divadla dra Pinkusa

byli ve schůzi zemského výboru
mh válena smlouva o vedení král
ěVídíího zem divadla ae Společno-

stí Núr 'divadla na období od 1

crvec r 1912 do 30 června r

l'JH Rovně! hváleiio jmeno-

váni p proř dvoř rady Ml' Dra
JarokUvA Hlavy pluumocidketu

Společnosti p Jarolavi Kusvho

jeho átiijHTin a rhťf uji-r- p
KarU Kovftřoučtf t)4měttkfin fn

Ittila NártMtidho divu IU — Tul--

atojovo kUtité dránu "Stťtlo v

trmnotarh" klfré v 1'riiio inli
biti sehráno lakitáno) l v!o p!i
rejními ňfa-l- j tikuJI jet it m

ob4Írli aiitimtlitarUticai teti- -

leliCK

U VKOl SKuťlIMtNKO

V raVuuakViu l% íih-U- i i uH
r tentokráte j IoÍmi pHMntMi

UKta j#Util k Iťtulnlni

iiimii ia ftfát#lV4 not

ptdiťi Ministr vitktr p4

i llfluolda j f !'lul v utUupid

HLEDÁTE FARMU7

I'roí rentujete farmy do kterých
niiiHÍtfi mít v dobytku a náčiní víc pe-nl'-

ii e 7n(: zIh v kr&NuAm

ČESKÉM WISCONSINU

koupíto n''k unii farmu a při hospodaře-
ní nu svém pozemku pracujete stále v

zájmu svíin f

— HLEĎTE I —

Prodám Vám krásnou IflOku u rmícho

pěkného mřsta

NECEDAH WIS
a ♦200000 Obstojné stavby fio akrfl

obděláno ostatní les pftl mílo od školy
a příležitost přikoupit! sousední ne-

vzdělanou 160ku za tisíc doliíirň
Odkládáni jřlvftdf ztrátu a tak si

a pifite — anob přijďte — na

nejstarAiho a prvního íeského p j v

tomtri oknsu který se zde usadil roku

1881 30 tř

Joseph J EOSYPAIi
Necedah WU

DOBRÁ PŘÍLEŽITOST K NABYTI

LACINÝCH POZEMKŮ V BOOKS

CO V KAN8A8

1 —Hobra rení BIO akrů: 250 akrň

vzděláno 40 nkrft alřaly Dobré

dosti lesa pro budoucnost

tekoucí voda víe ohraíeuo a přehrafo-n-

Dá m rowKditi mer--l dva majetnlky

Stojí za prohlZ-diiut- í a nechybí nikdo

kdo jí koupí Hplátky din libosti malý

ňrok Cena 30 akr P D M telefon

2 —520 akrfi dobrý rovný pow-me-

hodicí ne pro pěstováni píenleo a jípc-h-

flrubu obilí 250 akrfl oseto píenlel
krlÍHiií rostoucí Ber výstavností Cona

'!'( akr Dobré výhody

Hvui o WD akrech 75 akrů níži-

ny vzdAláno ostatní pnstviny VSo

a přehraženo Dobří kamenné

obydlí prkenná maňtal větrníky dost

vody zahrada atd Dobrá příležitost

pro chov dobytka Cenn 12000 $8000
hned ostatní k cekání na dlouhý fnn

na malý úrok V D M telefon

4— farms 120 akrfl vzdě-

láno v jednom kuse ostatní pastviny
blízko obydlí Kamenný dům prkenná
rnuStal slepiAiilk atd Dobrý domov

Ona 34 akr P D M telefon

Tyto pozemky jsou 2'ít ní 7 mil od

dráhy vzdáleny poíta telefon

Tyto pozemky patří lldern kteří by

je rádi prodali krajanfim ponftvadi
nnmohou díle na nch pracovali a

riiíij! je pronajaty Kdo by si přál bliž-S-

vysvřtlení ohlednft třehto pozemkfi
ihwtune a mu ho ochotní a bez odkladu
na pozádáuí VSeehny 'opisy adresujte:

Jos Hrabě k J T McReynolds

Vtf c P O Codoll Eooka Co Kansas

ZAHRADA MINNESOTY (Park
Region of Mina) je obilnici Houstá

tí Máme pozemky v okreeích Polk

lícd Iake a Mahnomon l Itncker UM v

nsi rvacl Wnite Karth Vláby důsta-

tek půda ierná jílem tnipod korná
se daří voda zdrava Češi stále kupují
Farmy $25 prerie 20 lea $10 a rUe
dl zařízení neb vtdálenosti 0'1 dráhy
Vzácni příliiitost 1 pro řlotíka

I'iSte Chaa Rfttiílía Jsrsklne

ťollc Co Minn na "HooM a O rent

Northern 35 tfe

PŘEJETE sl koupit přknu a ibibroa

fíinuii lacino od 50 do $50 akr! iVkné

tibv dobrá voí kde vlcko dobře

r"ť' bohati pflda kde vli-rk-o ta
ml dwbriiu emu Ml ilvíma

dobrými trhy Mlnneapolle (Ht Paul a

IKduth Minu O bHUt plrobnoll pl-

it 1 r Iira Itrabain Mina am b

J II Verba huyř Nrb SI tř

LACINÉ FARMY t IOWÉ — V

pbixlnl MjIÍ lown ikflci
WiHirbUk a lloward Ctkl iMdy
(Hitu dobrýma Ikul a kmielft 5M ee
UM taamalU UHká obili a ivUill
w I dubře tUH kom rftbrta um
a my Vám to 4kilme hrar rul4

Htl v totttttmH MUtal a !

'tt li fatkf trb lirfl-k- ia

ÍKk MAf#mk t — IKASK i PtH
K K IVr Atk% 41

MÁM NA rROPBJ H!tk fr--m v

křl a H)Wf (irfr ValWv

IJttM MH k JUVA Í''H

)t !( f ftwt&t a fji4ikt4 Ji4 4itkr Kt Wu lti
t ilM tt it hiWi4l a

W'WÍI Jím O Vlt H#á
UU A A IUja kW HtJVk Ixm

zašlete svému příteli)

PRODÁM LACINO několik farem ▼

ibdirí nové krajíné pouze tím kteří by
se na ínrmf usadili a pozemek obdé-láva-

Na Snekulacl tvtíi

prodám Žádám pouze malou splátku a
ostatoK na inu s mírnými úroky Mám

farmy v rŮných státech a v zdravých
krajinách DoplAte na Iíen I Tanner
Muskwakl Hlock Cedar Rapide Iowa

27-- 4 m v 1 P

NA PRODEJ jedna ítvrtlna podílu
vo mlýní v íeskí oiadí ve státu Ne- -

Ijmskn Mlýn jest kapacity 100 eudfl

Nojnovíjfií systém Kupující musí býti
mlynář neb musí zastávatl místo hlav-

ního mlynáře pří slušné mzdí Cena

$350000 Hlaste se u Louis Nímee
Able Nebr 42 tř

FARMA NA PRODEJ j

o 360 fikrceb — celá ofencována nový
pěkný dům umítal 00 akrfl pod plu-

hem velmi dobrá voda a dosti Černá
orníce málo promísená piek cm Farma
nachází so v úrodní krajině okroiu

Tripp Roscbud reservace Prodá ee

$1000 pod cenu Cena $4500 Jest to

jedna z nejlepMch koupí v celém okolí

Příležitost tato nenotrvá dlouho a nro- -

to nnodkládejte a přijďte hned aneb
pllite o blížil podrobnosti na: V J
Olmer Winner So Dak 48 3c

PÍtIJME SE

PŘIJME BE hoch který by se chtít
vyuíit řeznictví a uzenáiství aneb
mladší dělník na stálou práci na Venko-

vé Přihlášky pod šifrou 105 přijímá
Pokrok Pub Co Omaha Neb 4!)tf-- c

RŮZNÉ

CHCI VÉNOVATI hodnou ňest roků
starou dcerušku do hodní rodiny Hlaste
so v í Ií:i7 Ho 13 St aneb v admi-nistra-

"Pokroku Západu" 4H2p

NABÍDNUTI K SŇATKU — Mladý
a íilý obchodník by si přál seznámiti
se c sturíí dámou aneb bezdětnou vdo-

vou která má nějaký majetek aneb pe-

níze na hotovosti Jsem 35 roku stár a
tíž bych si piál ženu asi v timl stáří
Majetku mám v cení $1000 Podrobno-
sti sdělí se poítou Přihláiky pod Šifrou

"Čilý obchodník" přijímá z ochoty Po-

krok Západu Omaha Nebr 49 3o

NABÍDNUTÍ K SŇATKU — Intelli-Kcntn- l

mladík 25 roků stár řemeslník
s ús[raml #2000 hledá cnámost hodná

sjraveiUive dívky tíhni postaveni i fád-ie-

katolické Mliny k brřkímu iňatku

íesky tub atijjlicky a podobil
nou která! se vymění aneb vrátL A- -

ifeiiti a rt úplná vylouíen Adrewa:
V Ilenii 1122 Hhermaa Ave 2nd
Ktanstun 111 47 3p

ílCZNtK rkuSeaý v prái-- t v feui
rkém lchuA a nn!ý anglické líl
přijme m j r ra 'ti omalký á

vud PU dlý íiřuVu HUiA aiUttt
i bopbťniii a ii4Íhi'iiiu ÍKněku II!

t# pl to1 ku rare ř
IVkfck Zápa lu Itt? H--i II S Orní
K Nrbr 44 3rt

lť" 17 tlruha tahralnlh ae- -

tiiett v rrnJ #1 Ti ia 10 rrtitA
!alkt ltan rmtil f V it
i fMUtI ♦UK) t%V
meri-k- VrnVvM

za to že nepřekazili vyznamenání
Rusínu Za těchto okolností jest
možná vážná krise v kabinetu V

Rakousku je těžkou věcí i císaři
všem se zachovali —- Hraběnka

Alice Alberliová 30lctá net hra
běte Lonyaye manžela bývalé ko

runní princezny Štěpánky byla
nalezena mrtva v železničním vo

ze na stanici Vigna Byla schoule

na v koutě tisknouc oběma ruka

ma k prsům stříbrný kříž Byla
střelena do srdce Na podlaze u

ní ležel 201 etý baron Kuerthy s

revolverem v ruce Měl ránu ve

spánku h umíral Hraběnka měla

v rukou list v němž sděluje Že

umírá n baronem z nešťastné lá

sky Baron patrně milenku za

střelil a pak namířil zbraň proti
sobě Zemřel druhého dne ráno

nenabyv vědomí Praví se že ba

ronovi příbuzní byli proti sňatku
k vůli rozdílu věku milenců —

Na místo haličského zemského

maršálka hraběte Badcniho který
onemocněl a proto 'dočasně jest
nucen vzdalovat! se veřejného ži

vota nastoupil hrabě Adam (Jolu

chowski předseda okresního ža-

sl upitelstva v Husiatyn a doživot
ní člen panské sněmovny — V

Budapešti došlo na uzavření par
lamentu policií která hlídala po

té parlament a nikoho dovnitř w
[Místila Sezení bylo velice krát
ké Předseda domu zástupců hra
bé Stephan Tisza učinil formální
Nidělcní o přijeti předlohy branné
v dom?} magnátů načež ozvalo se

volání "El jen" které nemělo

konce Na to předčítal předseda
dopis krále který oznámil zase

dání nynější za ukončené S o

tevřením nového zasedání které

potrvá pouze týden započato bii

de zítra — Nedaleko Černé Vo

dy na dolním Dunaji zachvácen

byl požárem říční parník Dva

členové lodní posádky zahynuli
r7 lidí bylo zachráněno ale dopo
sud 23 osob se ještě pohřešuje a

jsou obavy že někteří z nich také

zahynuli

RUSKO

Komise říšské dumy pro záleží
tostí zeměbrany schválila osnovu

týkající se poukázání 502 inillio
nů rublů na program stavby lodí
v létali 1912-1- 910 llosuiar
stvenný sovět schválil rozpočet
na rok 1912 Rozpočet příjmů byl
schválen ve výši stanovené du-

mou Zpravodaj námořního roz

počti! admirál líinley prohlásil
že osobně prohlížel loděnici" uh

mořiíího ministerstva a nael jo v

xnačně lepším tavn Stavba čtyř
dreadnoutíhtů tak dab-c- o pokroči-
la ít iiidim očekávati dostavění

jich v ustanovené lhfltě nit podthn
r 1911 K tomu poimnieiiivúni:
SoiičnviiA diwhAífjl i ruských kra-

jů řprávy í lid v ob nutrii

hlady Bída iloatoiipíU prý nyní
t řeholo D'tÍ i donutil lidé mají
vtirVt priVvitnv'rh aUmV Tak

hsfuka 'VV o ivftj dbrý
věrný nuky lil

NřMlHKO

YiWhftl hudi bld lljm Velilřho
kruhu rtitrlA tmdrbidlirt akla lat-1-

Jn ArKřtiia Macha jel tit
i eitf tn na hlavni mMn
Mřížka VratUIav Tam byla la
hijrita IUhua Uvito! k

tiíl dlavibt mh lil mil iv iiíkl
i frM Frpy

MÁM NA PEODEJ:

1 Obchod hostinský vfiit dobře za-

řízeno i lajsnys v náležítím pořádku
vedlo éYske siné (i U J Dobrý

ITÍÍíiil iirodein Knatní draví

2 Kovárnu v řeské osndfi v dobrém
mfslí dokonale zařízenou víoehny
strojit na veškeré práce 1 hnací stroje
v náležitém pořádku Práce jo vždy
dost Možno vykoupili jen polovici u- -

leb celá zařízení jak by si kupci přál
Kovář s musí vyznat v kování koní

3 IVikné domy vétSí 1 muníí v roz-

dílných eenáeh vícehny v dobrém po-
-

Jřádku Krajanfim kteří by si přáli
koupit svédomití posloužím

4 Vlc farem se stavbami neb bez

staveb blíže fnésta 1 dále od mésta od

21 do W Hkr J'odmlnky prodejo dle

smlouvy Každý koupí sám od majite-
le din svého přání Obraťte se s dňvá-ro-

na 3 T KOLÁŘ

Verdlgre Neb Box 205

NA PRODEJ dobře zařízený řezni-

cký krám v osuilň ponejvíce Čechy oby-

dlené Obchod dobrý ale majitel hodlá
se iMaditl na řarmé O dalSÍ podrobno-
stí hlaste se u administrace "Pokroku
Západu" Omaha Neb 4S 4

FARMA o 100 akrech úrodného po-

zemku v éeské osadí 7 mil od místa
LidKorwood Kícbland Co NortU Dako-t- a

jest za dobrých podmínek na dolSl

ías k pronajmuti aneb na prodej na 10

let k splácení úrok mírný Hojnost
deňťň voda 15 střevíců hluboko roste
tu váe píenlcft oves ječmen korná i

jiné úroda dobrá každý rok neb málo-

kdy selže Píííiua jest stáří majitele
IíIížhí sdílí ústní neb písemní Fr Po-

korný Hr Lidgerwood Nortu Dakota
It F D No 1 Doň 13 46 tfc

NA PRODEJ farma 160 akrfl 75

vzděláno ostatní luka a les slušné
farmerské stavby 12 kmfl hovězího do-

bytka pár mladých koni 00 slepic pra-
sata všechny strojo a nástroje pro
farmera zůstanou na firmé 1 dosti kr-

mení prodá ae za mírnou cenu $0500
Třetina se poíká na léta dle přáni
kupep Farma ta nalízá se 3'j míle od

města Necedah a příčina prodeje jest
vyMÍ již stáří majitele O podrobnosti
dopiíte gi nu Frank Nieman Necedah
Wis Box 123 42 tř

4 krásné majetky blíie dráhy TJ

New Biding Neb Prodají ee lacino —

Hlaste ee u Pokroku Západu 34 tf

NEJSPOLEHLIVĚJI ŽALUDEČNÍ
SILITEL JEST MEKURON Dodává
rhtif k jídlu sílí celé UMo a pomáhá l

V pár minutách můlite ei lo--

ma udělat a jedni láhve Mrkumna ful
lnu nejlepíi rulud7iil hoík nab gtlloa
hořkého ína ra jeduu třutlnu feny ee

bysto luuu li ilm i t y lékámí Pakli
vái lékárník MKKFItON peprxlivá a
tlilc tbillar a itilrmt viní Jv4 láhve
tohoto v(tři'iiřhn léku re ftiir4su —

John M &kvor lékárník CJf Rpld
Iowa 3tf

Níkoltk krUuýc faraoi a mm tok
i 1 aoke eft 4ráM Hek Ila4
tna Vu TU piwk aU4

v trnvéM áwa Vt t ak tll pr
dátá ol H al da $ vi i kr !

i aaik lllt uhrkt
ria II tf

Rráaaé paay v ekri KtaKa'
(ni n tm Kiwkaii nk t
ku-ti- i riwt ak b -- ki llut

NOVt PtH m ítti Mt 4Ua
% tUk fitat e Wékt Stlt
"'l ee m alk it (WaMt

to! jrt4 hI Aaaa Ka
!ik4 II V a Hti oa% Tal
IWII Uil — laV 144 ttf


